

Grue & Kirkgaard A/S

Nupark 51, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 53 40 34

Årsrapport

2014/15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2015.

Jesper Bergenhammer Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2014 - 30. september 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grue & Kirkgaard A/S Nupark 51 7500 Holstebro Hjemmeside: www.grki.dk CVR-nr.: 30 53 40 34 Stiftet: 21. oktober 2008 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 7. regnskabsår
Bestyrelse	Jesper Bergenhammer Jensen, formand Mogens Kirkgaard Kjeld Kirkgaard-Sehested Douglas Marett Kristen Sig
Direktion	Mogens Kirkgaard
Revision	KRØYER PEDERSEN, Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Grue & Hornstrup, Rådgivende Ingeniører A/S, Holstebro

Hovedtal og nøgletal

	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.	2010/11 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.940	3.712	3.664	2.581	1.839
Resultat før finansielle poster	797	803	1.135	211	217
Finansielle poster, netto	6	9	-5	-20	-16
Årets resultat	664	628	855	143	448
Balance:					
Balancesum	3.919	3.730	3.850	3.231	3.327
Egenkapital	2.439	2.375	2.597	1.992	1.849
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	954	1.069	807	568	197
Investeringsaktivitet	0	-26	-122	-61	347
Finansieringsaktivitet	-600	-850	-250	-165	-59
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	62,2	63,7	67,5	61,7	55,6
Egenkapitalforrentning	27,6	25,3	37,3	7,4	27,6

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletallene for 2010/11 omfatter en periode på 9 måneder, hoved- og nøgletallene for 2011/12, 2012/13, 2013/14 og 2014/15 omfatter en periode på 12 måneder.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.940 t.kr. mod 3.712 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 664 t.kr. mod 628 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 3.919 t.kr. mod 3.730 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 189 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.439 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 62,2 % af de samlede aktiver på 3.919 t.kr., hvilket er et fald på 1,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for det kommende år en omsætning på niveau med dette år med deraf positivt resultat til følge.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
Bruttofortjeneste	3.939.763	3.711.896
1 Personaleomkostninger	-2.840.931	-2.628.749
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-302.317	-280.548
Resultat før finansielle poster	796.515	802.599
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	6.408
Finansielle indtægter	6.404	2.340
Finansielle omkostninger	-589	0
Resultat før skat	802.330	811.347
Skat af årets resultat	-138.582	-183.528
Årets resultat	663.748	627.819
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	650.000	600.000
Overføres til overført resultat	13.748	27.819
Disponeret i alt	663.748	627.819

Balance 30. september

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	589.738	786.318
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>589.738</u>	<u>786.318</u>
3	Driftsmateriel og inventar	74.456	110.671
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>74.456</u>	<u>110.671</u>
	Andre tilgodehavender	30.502	30.502
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.502</u>	<u>30.502</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>694.696</u>	<u>927.491</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	601.886	971.006
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	477.000	177.317
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	167.058
	Tilgodehavende selskabsskat	247.801	0
	Andre tilgodehavender	38.676	0
	Periodeafgrænsningsposter	48.473	31.175
	Tilgodehavender i alt	<u>1.413.836</u>	<u>1.346.556</u>
	Likvide beholdninger	1.810.587	1.456.275
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.224.423</u>	<u>2.802.831</u>
	Aktiver i alt	<u>3.919.119</u>	<u>3.730.322</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
5 Aktiekapital	625.000	625.000
6 Overført resultat	1.163.611	1.149.863
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	650.000	600.000
Egenkapital i alt	<u>2.438.611</u>	<u>2.374.863</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	730.004	343.621
Hensatte forpligtelser i alt	<u>730.004</u>	<u>343.621</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	195.608
Anden gæld	750.504	816.230
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	750.504	1.011.838
Gældsforpligtelser i alt	<u>750.504</u>	<u>1.011.838</u>
Passiver i alt	<u>3.919.119</u>	<u>3.730.322</u>

8 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
Årets resultat	663.748	627.819
9 Reguleringer	365.562	424.188
10 Ændring i driftskapital	114.796	-152.894
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.144.106	899.113
Renteindbetalinger og lignende	6.403	8.748
Renteudbetalinger og lignende	-589	0
Pengestrøm fra ordinær drift	1.149.920	907.861
Betalt/modtaget selskabsskat	-195.608	160.650
Pengestrømme fra driftsaktivitet	954.312	1.068.511
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-26.348
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-26.348
Betalt udbytte	-600.000	-850.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-600.000	-850.000
Ændring i likvider	354.312	192.163
Likvider 1. oktober	1.456.275	1.264.112
Likvider 30. september	1.810.587	1.456.275
Likvider		
Likvide beholdninger	1.810.587	1.456.275
Likvider 30. september	1.810.587	1.456.275

Noter

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.366.610	2.242.619
Pensioner	323.204	284.299
Andre omkostninger til social sikring	39.551	42.598
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>111.566</u>	<u>59.233</u>
	<u>2.840.931</u>	<u>2.628.749</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober		<u>1.950.000</u>
Kostpris 30. september		<u>1.950.000</u>
Afskrivninger 1. oktober		1.163.682
Årets afskrivninger		<u>196.580</u>
Afskrivninger 30. september		<u>1.360.262</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>589.738</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober		325.778
Afgang		<u>-24.664</u>
Kostpris 30. september		<u>301.114</u>
Afskrivninger 1. oktober		215.107
Årets afskrivninger		36.215
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-24.664</u>
Afskrivninger 30. september		<u>226.658</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>74.456</u>

Noter

	<u>30/9 2015</u>	<u>30/9 2014</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	6.038.188	3.687.383
Modtagne acontobetalinge	<u>-5.561.188</u>	<u>-3.510.066</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>477.000</u>	<u>177.317</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>477.000</u>	<u>177.317</u>
	<u>477.000</u>	<u>177.317</u>
5. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. oktober	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>
	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>
Aktiekapitalen består af 625 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	1.149.863	1.122.044
Årets overførte overskud eller underskud	<u>13.748</u>	<u>27.819</u>
	<u>1.163.611</u>	<u>1.149.863</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	600.000	850.000
Udloddet udbytte	-600.000	-850.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>650.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>650.000</u>	<u>600.000</u>
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Grue & Hornstrup, Rådgivende Ingeniører A/S som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
9. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	232.795	249.408
Finansielle indtægter	-6.404	-8.748
Finansielle omkostninger	589	0
Skat af årets resultat	<u>138.582</u>	<u>183.528</u>
	<u>365.562</u>	<u>424.188</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	180.521	-72.154
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-65.725</u>	<u>-80.740</u>
	<u>114.796</u>	<u>-152.894</u>